
A k t u A l N o Ś c i

MAGAZYN GeoiNforMAcYJNY Nr 11 (306) listopAd 2020

4

N ominację na urząd wice-
prezesa Rady Ministrów 

oraz ministra rozwoju, pracy 
i technologii z rąk prezydenta 
Andrzeja Dudy odebrał na po-
czątku października Jarosław 
Gowin. Piszemy o tym, bo to 
podległy mu resort zajmie się 
sprawami geodezji i kartogra-
fii. Z rozporządzenia opub-
likowanego 6 października 
(DzU poz. 1718) wynika, że 
Ministerstwo Rozwoju, Pracy 
i Technologii będzie kierowa-
ło m.in. działem administracji 
rządowej „budownictwo, pla-
nowanie i zagospodarowanie 
przestrzenne oraz mieszkalnic-
two”, w którym mieszczą się 
sprawy geodezji i kartografii. 
Z kolei w wykazie organów 
podległych nowemu ministro-
wi znalazł się Główny Geo-
deta Kraju. Tym samym od 
reaktywacji GUGiK w 1997 r. 
MRPiT będzie dziesiątym z ko-
lei ministerstwem zajmującym 
się sprawami geodezji i kar-
tografii.

Geodezja w dziesiątym ministerstwie

Oprócz tego Jarosław Gowin 
będzie odpowiadał za poli-
tykę gospodarczą państwa 
– m.in. za przedsiębiorczość, 
przemysł, innowacyjność i tech-
nologie, transformację cyfro-
wą, zieloną gospodarkę oraz 
gospodarcze relacje z zagrani-

cą. Do jego zadań należeć ma-
ją kwestie związane z zatrud-
nieniem i przeciwdziałaniem 
bezrobociu. 

w krótce powinniśmy rów-
nież poznać nazwisko no-

wego wiceministra bezpośred-

nio nadzorującego sprawy 
naszej branży. Wraz z minister 
rozwoju Jadwigą Emilewicz 
z resortu odszedł bowiem 
Robert Nowicki, któremu do-
tychczas podlegała geodezja 
i kartografia.
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Jakie cyfrowe dane planistyczne
31 października weszły w życie prze-

pisy, które wprowadzają obowiąz-
kową cyfrową formę aktów planowania 
przestrzennego (APP). Szczegóły ma re-
gulować rozporządzenie, które jednak 
do zamknięcia tego wydania GEODETY 
nie zostało opublikowane. Źródłem tych 
zmian jest ustawa z 16 kwietnia 2020 r. 
o zmianie ustawy prawo geodezyjne 
i kartograficzne oraz niektórych innych 
ustaw, która nowelizuje m.in. ustawę 
o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym. Wprowadza ona obowiązek 
tworzenia i aktualizowania cyfrowych 
zbiorów danych dla aktów planowania 
przestrzennego (a więc miejscowych i wo-

jewódzkich planów zagospodarowania, 
a także ramowych i gminnych studiów 
uwarunkowań) w formie rastra z geore-
ferencją wraz z meta danymi. Przepisy 
w tym zakresie wchodzą w życie z koń-
cem października, ale ustawa daje na 
utworzenie cyfrowych zbiorów APP czas 
do końca kwietnia 2022 roku.
Szczegóły dotyczące tworzenia tych 
zbiorów ma regulować rozporządzenie 
w sprawie zbiorów danych przestrzen-
nych oraz metadanych w zakresie za-
gospodarowania przestrzennego, któ-
rego projekt opub likowano pod koniec 
czerwca br. 

Jk

ceny w pZGik w górę
Stawki opłat za materiały z państwowe-
go zasobu geodezyjnego i kartograficzne-
go w 2021 r. wzrosną o rekordowe 3,9%. 
Obwieszczenie ministra rozwoju opubliko-
wano w Monitorze Polskim 8 października 
(poz. 905). Przypomnijmy, że coroczną wa-
loryzację stawek opłat za materiały z PZGiK 
wprowadziła nowelizacja prawa geodezyjne-
go i kartograficznego obowiązująca od lipca 
2014 r. Waloryzacja ta odpowiada „wskaź-
nikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych 
w okresie pierwszego półrocza roku, w którym 
stawki te są waloryzowane, w stosunku do ana-
logicznego okresu roku poprzedniego”.
Pierwsza zmiana wysokości opłat miała zostać 
przeprowadzona w 2016 r. Określony w Pgik 
wskaźnik okazał się jednak ujemny, ceny pozo-
stały więc bez zmian. Podobna sytuacja była rok 
później. Ogłoszona w 2017 r. roku waloryzacja 
podniosła opłaty o 1,9%, w 2018 r. – o 1,6%, 
w 2019 r. – o 1,8%, a tegoroczna – o wspo-
mniane już 3,9%. Waloryzacja dotyczy również 
stawek opłat ryczałtowych za udostępnianie ma-
teriałów zasobu dotyczących zgłoszonych prac 
geodezyjnych, o których mowa w art. 12 ust. 1 
pkt 3 Pgik, obowiązujących od 31 lipca 2020 r.
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